Cláusula Terceira - A sede da sociedade é na RUA DOUTOR MILTON BANDEIRA, número 291, 

LOJA 01 E 02, bairro / distrito VEREDA DO BOSQUE, município VICOSA - MG, CEP 36.570-172. 

Cláusula Quarta - A sociedade iniciará suas atividades em 21/02/2024 e seu prazo de duração é 

indeterminado. 

Cláusula Quinta - O capital social é R$ 16.000,00 (DEZESSEIS MIL reais) dividido em 160 quotas 

no valor nominal R$ 100,00 (CEM reais), integralizadas, neste ato em moeda corrente do País, 

pelos sócios: 

NOME N° DE QUOTAS VALOR R$ 

MAGNO ALBUQUERQUE GOMES DE LIMA 155 15.500,00 

TEREZINHA APARECIDA VIANA COELHO 5 500,00

[...]

dados concretos e transparentes, contribuindo para a economicidade e a eficiência na 

aquisição dos itens necessários. 

5 ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

A estimativa do valor de contratação, conforme a tabela, do item III deste ETP, é 

de R$ 24.190,00 (vinte e quatro mil, cento e noventa reais). 

Não há riecessidade de manter essa informação em sigilo, pois ela é essencial 

para garantir a transparência, a competitividade e a lisura dessa licitação pública, bem 

como para garantir a contratação dos produtos mais adequados e com preços de

[...]

descrição dos equipamentos e as condições para adequado funcionamento, de forma a 

garantir que sejam atendidos os fins almejados e a efetividade e eficiência dos bens. 

1.9. Do valor estimado da contratação 

1.9.1. O valor estimado da contratação anual estimada é de R$ 24.190,00 (vinte e 
quatro mil, cento e noventa reais), apurado nos termos do art. 23, inciso I, III e IV, 
da Lei Federal n°14.133, de 2021. 

1.10. Detalhamento dos itens 
1.10.1. A relação de itens, com a descrição completa, consta do Anexo I-A deste 

termo de referência. 

1.10.2. Caso haja divergência entre a descrição constante da relação de itens